ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 июня 2025 года № 475-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 16 июня 2021 года № 367-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в Положение о предоставлении из бюджета города Омска

субсидий на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием

и ремонтом линий наружного освещения города Омска, утвержденное

постановлением Администрации города Омска от 16 июня 2021 года № 367-п

«О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат,

связанных с техническим обслуживанием и ремонтом линий наружного

освещения города Омска, и внесении изменений в постановление

Администрации города Омска от 3 ноября 2017 года № 1215-п» следующие

изменения:

1) в пункте 2:

- в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в рамках подпрограммы «Обеспечение функционирования и развития

объектов дорожного хозяйства» муниципальной программы города Омска

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы», утвержденной

постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года

№ 785-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие

дорожного хозяйства и транспортной системы» в целях приобретения и  замены

светильников на линиях наружного освещения, расположенных

на автомобильных дорогах, на энергоэффективные светильники в рамках

consultantplus://offline/ref=7B48B011DDA30CF4E10CFE9026712B36B535DDA780029C5874182EC44Dg55BI
consultantplus://offline/ref=7B48B011DDA30CF4E10CFE9026712B36B535DDA686029C5874182EC44Dg55BI
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663
consultantplus://offline/ref=7B48B011DDA30CF4E10CE09D301D743FBF3E83AA870A940D29442893120BA2EB943623AA50A0CAAB89EBB53Fg85FI

2

мероприятия по содержанию и текущему ремонту действующей сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения.»;

2) в пункте 25:

- в подпункте 4 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 5:

«5) приобретение и замена светильников на энергоэффективные

светильники.»;

3) в пункте 26:

- в подпункте 4 слова «согласование департаментом финансов

Администрации города Омска» заменить словами «проверка департаментом»;

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) проверка департаментом финансов Администрации города Омска

сметной стоимости проектно-изыскательских работ и капитального ремонта

линий наружного освещения города Омска, работ по замене светильников

на энергоэффективные светильники;»;

4) подпункт 3 пункта 31 после слов «на капитальный ремонт линий

наружного освещения города Омска,» дополнить словами «на выполнение

работ по замене светильников на энергоэффективные светильники,»;

5) в пункте 38:

- в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) протяженность автомобильных дорог общего пользования местного

значения, на которых осуществлена замена светильников;

9) количество замененных светильников на энергоэффективные

светильники на линиях наружного освещения, расположенных

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.»;

6) в пункте 39 слова «с применением расчетов затрат и (или) проектно-

сметной (сметной) документации на выполнение капитального ремонта,

согласованных» заменить словами «с применением расчетов затрат,

проверенных департаментом, и (или) проектно-сметной (сметной)

документации на выполнение капитального ремонта, работ по замене

светильников на энергоэффективные светильники, проверенной»;

7) в пункте 41:

- в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) отчет о затратах на приобретение светильников в целях замены

светильников на энергоэффективные светильники, по форме согласно

приложению № 3 к настоящему Положению с приложением подтверждающих

документов, перечень которых устанавливается в соглашении;

4) отчет о затратах, связанных с заменой светильников

на энергоэффективные светильники, по форме согласно приложению № 4

к настоящему Положению с приложением подтверждающих документов,

перечень которых устанавливается в соглашении.»;

8) дополнить приложением № 3 «Отчет о затратах на приобретение

светильников в целях замены светильников на энергоэффективные

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=197400&dst=100039

3

светильники» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

9) дополнить приложением № 4 «Отчет о затратах, связанных с заменой

светильников на энергоэффективные светильники»  согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=201662&dst=100036
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=197400&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=201662&dst=100036

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 17 июня 2025 года № 475-п

«Приложение № 3

к Положению о предоставлении

из бюджета города Омска субсидий

на возмещение затрат, связанных

с техническим обслуживанием

и ремонтом линий наружного

освещения города Омска

ОТЧЕТ

о затратах на приобретение светильников в целях замены

светильников на энергоэффективные светильники

за ______________ (месяц) 20__ года

_____________________________________________

(наименование получателя субсидии)

№

 п/п

Наименование  Ед.

изм.

Объем

(количество)

приобретенных

светильников

Цена

за ед. изм.,

руб.

Сумма

затрат, руб.

1 2 4 5 6 7

Подпись руководителя (получателя субсидии) _________________

____________________»

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 17 июня 2025 года № 475-п

«Приложение № 4

к Положению о предоставлении

из бюджета города Омска субсидий

на возмещение затрат, связанных

с техническим обслуживанием

и ремонтом линий наружного

освещения города Омска

ОТЧЕТ

о затратах, связанных с заменой

светильников на энергоэффективные светильники

за ______________ (месяц) 20__ года

_____________________________________________

(наименование получателя субсидии)

№

п/п

Наименование

затрат

№ сметного расчета

(сметы)

Ед.

изм.

Объем

затрат

Цена

за ед. изм.,

руб.

Сумма

затрат,

руб.

1 2 3 4 5 6 7

Подпись руководителя (получателя субсидии) _________________

_____________»